Eadem propositio confirmatur ex S. Isidoro Hispanensi in 3 Regum cap. 5. Addit duntaxat, quod non solùm præmio cœlestis resurrectionis beata, sed etiam potestate apostolica de Judæis adulteris judicandis in ipso ore Judicis digna censemur. » Eadem habet Angelomus, Stromatis in 3 Regum cap. 10.

(Natalis Alexander.)

dispendio chari se emisse existimabant doctrinam, quam ex sapientium hominum consuetudine hauserunt. Vide Hieronymum, Epistolā ad Paulinū, ubi accommodata ad hanc sententiam inducit exempla. Beati igitur vocari possunt viri illi, quibus sapientissimi viri, et audiatur vox sapientiae magistra, et ocurrat aspectus, cuius domus sapientiae sit theātrum et schola, ex quā quotidie prodeant non docti solum, sed etiam doctores. Quare gratias Deo agit regina multò quām antea doctior, et à seipso non parūm mutata, quod tamē regem Israeliticō imperio præposuerit, et gratulatur Israeli, laudatque fortunam, quod singuli Dei beneficio, talis regis fuerit moderationi doctrinæque subjectus. (1)

VERS. 10. — DEDIT ERGO REGI CENTUM VIGINTI TALENTĀ AURI, ET AROMATA MULTA NIMIS, ET GEMMAS PRETIOSAS. NON SUNT ALLATA AROMATA TAM MULTA. Hinc apparet ex Arabia Felici profectam esse reginam, quando tantam vim auri, gemmarum, et aromatum liberali manu Salomonis dedit. Harum enim rerum Arabiam fuisse feracissimam scriptores etiam docent profani. Strabo lib. 15, post alia multa de Sabæorum plagi, deque aromatum varietate et copiā, dicit : « Tantā verò aromatum copia redundat, ut pro sarmentis, lignisque ustilibus cinnamomo, casia, et reliquis talibus utantur. Isti (Sabæi) simul et Geræi ob eximias facultates cunctorum locupletissimi sunt, vario prædicti apparatu, etc. Vasis aureis et argenteis, etc. Nam fores, parietes, tecta, ebore, argento, atque auro, lapillis, distinctis visuntur ornamentis. » Plinius lib. 6, cap. 28, ait « Sabæos (eos nimirū, qui sunt in Arabia Felici) ditissimos sylvarum fertilitate odoriferā, auri metallis, agrorum riguis, mellis ceraeque proventu. » Fuit autem hoc tempore, opinor, et multò magis reginæ Saba, hæc regio metallorum feracissima : hoc autem tempore non magis, opinor, quām alia quævis : hominum enim avaritia, quæ auri abditiissimas venas, et ipsa etiam terræ scrutatur viscera, omnem vim metallorum exhausit; sicut accidit Hispaniæ, unde auri quondam

(1) **VERS. 9.** — EO QUOD DILEXERIT DOMINUS ISRAEL. Quod à Deo munificentissimo dari possit munus amplissimum atque ditissimum, illud est, ut dilecto sibi populo largiatur probum dilectumque principem; utl vicissim invisum sibi populum Deus puniat, dato rege imp.o et scelesto. Minus enim sibi, quām populo reges sunt; exhibenturque non semel sive benefici Numinis, sive ulciscentis instrumenta.